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میان دستور

خانه ملت

3 بهارستان

وزارتخانه ها را مافیاهای کنار وزرا هدایت می کنند

مجلس انقلابی باید کار کارشناســی کند مــن اصلاح طلب 
هستم اما با حضور شما در مجلس به کارتان و قدرت انقلابی 
و تصمیم شما  امید بســته بودیم و امید داریم لذا نگذارید این 
کشور تسلیم فرصت طلبان شود و به روزی بیفتد که نتوانیم 
در فضای خیابان ها ضجه  مردم را بشــنویم و امروز ســکوت 
کنیم. ۵۰ درصد شهروندان که زنان  هستند نادیده گرفته شده 
اند در حالی که کار امروز کار یدی نبوده و کار فکری اســت و 
هیچ زنی ضعیف تر از مردان در جهان  نیست که ما آنها را حذف 

کرده ایم. 
به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده تربت جام، تایباد و باخرز در 
مجلس شورای اسلامی خطاب به نمایندگان جدیدالورود به 
مجلس عنوان کرد: زمانی که در این مجلس حضور نداشتید 
گمان می کردید مشکل مجلس اصلاح طلبان هستند اما امروز 
می بینید که مشکل کشور نه اصلاح طلبی و نه اصولگرایی بلکه 

فرصت طلبان و تصمیم گیرندگان در سایه در کشور هستند.
جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی با بیان 
اینکه ۱۰۰ روز از کارکرد مجلس انقلابی یازدهم گذشت، گفت: 
در این مدت آیا مجلس در رأس امور بود؟ آیا در ته امور بود؟ 

آیا در جریان امور بود؟
نماینده تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس شورای اسلامی 
خطاب به نمایندگان جدیدالورود به مجلس عنوان کرد: زمانی 
که در این مجلس حضور نداشــتید گمان می کردید مشکل 
مجلس اصلاح طلبان هســتند اما امروز می بینید که مشکل 
کشــور نه اصلاح طلبی و نه اصولگرایی بلکه فرصت طلبان و 

تصمیم گیرندگان در سایه در کشور هستند.
وی در ادامه با بیان اینکه وزارتخانه ها را نه وزرا بلکه مافیاهای 
کنار آنها هدایت می کنند، تصریح کرد: نقش وزیر در تصمیم 
گیری های وزارت جهاد کشاورزی، نیرو، صنعت و آموزش و 

پرورش بسیار کم است.
رحیمی جهان آبادی ادامه داد: در این صد روزی که نماینده 
ملت در مجلس انقلابی هستید، قیمت برنج به ۴ برابر و خودرو 
به ۳ برابر افزایش یافته و ارزش پول ملی ۳۰۰ درصد ســقوط 
کرده است، واردات کالاهای غیرضروری با ارز دولتی در حال 
انجام است، سهام عدالت به مردم داده شده و آنها فروخته اند 
اما پولی دریافت نمی کنند و در همین ایام دفترچه های بیمه 
روســتایی از ۶۰ هزار تومان به ۷۰۰ هزار تومان برای تمدید 

رسیده اما اقدامی نشده است.
وی در ادامه با بیان اینکه برای پایداری این نظام بیش از ۲۳۰ 
هزار شهید تقدیم شده، ابراز داشت: مسیری که ما می رویم نه 
مسیر ترسیم شــده رهبری بوده، نه مسیر آرمان های انقلاب 

است و نه مسیری است که مردم از ما راضی و خشنود باشند.
رحیمی جهان آبادی با اشــاره به تصمیمات و اقدامات ستاد 
کرونا، گفت: بعد از دو هفته محدودیت بازگشایی بدون دلیل 
مدارس صورت گرفت و اکنون بچه هــای مردم و معلمان در 
خطر هستند اما کسی پاسخگو نیست؛ وزیر و رئیس جمهور با 
خنده اعلام می کنند که هرکس خواست مدرسه نرود و یک 
سال ترک تحصیل کند در حالی که این شــیوه مدیریت در 

کشور نیست.
این نماینده مجلس در ادامه با بیان اداره مفید و مطلوب کشور 
یعنی اینکه بتوانید برای مردم خود آســایش، آرامش، رفاه و 
پیشرفت را در کشور رقم بزنید، عنوان کرد: اما در کشوری که 
بیش از ۱۵۰ میلیارد بشکه ذخیره نفتی دارد، سومین دارنده 
گاز جهان است و خاک آن صادراتی است، مردم هرروز پشت 

درب مجلس ضجه  میزنند.
وی مشــکلات عدیده ای در ادارات و وزارتخانه های مختلف 
وجود دارد، اظهار کرد: آموزش و پرورش با بسته های حمایتی 
عده ای را به بردگی گرفته است که امنیت شغلی و استخدامی 
نداشته و یک آزمون غیراستاندارد از نهضتی ها گرفته که باعث 
خانه نشینی عده ای از آنها شده اســت و این وزارتخانه به نام 
برون سپاری، حق التدریس، بسته حمایتی، نهضتی های در 
آزمون افتاده رفتاری با این عده می کند که برده داران در تاریخ 

با برده های خود نکرده اند.
رحیمی جهان آبــادی اضافه کرد: مجلــس انقلابی باید کار 
کارشناسی کند من اصلاح طلب هســتم اما با حضور شما در 
مجلس به کارتان و قدرت انقلابی و تصمیم شــما امید بسته 
بودیم و امید داریم لذا نگذارید این کشور تسلیم فرصت طلبان 
شــود و به روزی بیفتد که نتوانیم در فضای خیابان ها ضجه 

مردم را بشنویم و امروز سکوت کنیم.
وی با اشاره به اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری که در 
حال اصلاح است، خاطرنشــان کرد: ۵۰ درصد شهروندان که 
زنان هستند نادیده گرفته شده اند در حالی که کار امروز کار 
یدی نبوده و کار فکری است و هیچ زنی ضعیف تر از مردان در 

جهان نیست که ما آنها را حذف کرده ایم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در پایان اظهار داشت: زنان در مجلس حضور دارند و 
هیچ زنی از مردی در مجلس به لحاظ فکری ضعیف تر نیست. 
میلیون ها اهل سنت ایران از انتخابات ریاست جمهوری حذف 
شده اند و دلیل آن مشخص نیست. شایسته سالاری مذهب 

نمی شناسد؟

 روح الامینی رئیس هیات مرکزی نظارت
 بر انتخابات نظام پزشکی شد

ماینده تهران در جلســه هیات نظــارت بر انتخابات 
هشتمین دوره سازمان نظام پزشکی به عنوان هیات 
رئیس مرکزی انتخاب شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
به دنبال برگزاری انتخابات  هیات نظارت در هشتمین 
دوره انتخابات نظام پزشکی، اعضای جدید این هیات 
انتخاب شدند.براین اساس عبدالحسین روح الامینی 
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان به عنوان رئیس 
هیات مرکزی نظارت بر انتخابات تعیین شد.در این 
نشســت مقرر شــد رئیس هیات مرکزی نظارت بر 
انتخابات نظام پزشکی مدل برگزاری انتخابات و شیوه 
نامه اجرای آن را با توجه به تبصره ماده ۴۳ و تبصره 
یک ماده ۲۲ آیین نامه اجرایی انتخابات و بند ب ماده 
۲۰ قانون سازمان نظام پزشکی اعلام کند تا در نشست 
حضوری مشترک بین اعضای مجمع عمومی و هیات 

مرکزی نظارت بر انتخابات اعلام نظر شود.

 لغو دور دوم انتخابات مجلس یازدهم
 در حوزه انتخابیه میانه 

دور دوم انتخابات مجلــس یازدهم در حوزه انتخابیه 
میانه به دلیل رد صلاحیت یکی از کاندیداهای راه یافته 
به این مرحله لغو شد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از مهر، علیار راستگو رئیس ستاد انتخابات آذربایجان 
شرقی با تأیید این خبر افزود: اسفند ماه سال گذشته 
در تمام حوزه های انتخابیه اســتان به جز شهرستان 
میانه نتایج قطعی انتخابات در مرحله اول مشخص شد 
و سرنوشت انتخابات در حوزه انتخابیه میانه به دور دوم 
کشیده شد.وی سپس ادامه داد: اسفند ماه با برگزاری 
انتخابــات در میانه از مجموع ۶۸ هــزار و ۸۱۴ رأی 
مأخوذه، مهدی اسماعیلی با ۱۶ هزار و ۸۶۶ رأی در 
مرحله اول به عنوان اولین نماینده این شهرستان حائز 
اکثریت آرا شــد و به مجلس راه یافت و از بین آقایان 
علی شامی و بهنام صفایی قرار بود با برگزاری انتخابات 
در ۲۱ شهریور نماینده دوم این شهرستان مشخص 
شود.راستگو با اشاره به اینکه یکی از دو کاندیدای راه 
یافته به مرحله دوم انتخابات مجلس در حوزه انتخابیه 
میانه رد شده است، ابراز داشت: این رد صلاحیت به 
استناد نامه شــورای نگهبان و اعلام ستاد انتخابات 
کشــور انجام شــده و برای همین دور دوم انتخابات 

مجلس یازدهم در حوزه انتخابیه میانه لغو شد.

بررسی مشکلات زعفران کاران در مجلس 
نشست مشترک نایب رئیس دوم مجلس با وزیر جهاد 
کشاورزی، برای بررسی مســائل و مشکلات زعفران 
کاران برگزار شــد. عصر دیروز جلسه ای در مجلس 
شورای اسلامی برای حل مشکلات زعفران کاران با 
حضور وزیر جهاد کشاورزی و مسئولان دستگاه های 
مختلف برگزار شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای 
این جلســه، گفت: وهن جمهوری اسلامی است که 
۵۰۰ تنُ زعفران تولید شــود و سپس کشوری چون 
اســپانیا آن را از ما خریداری و با بسته بندی دیگری 
صادر کند.در ادامه این نشست، محسن زنگنه نماینده 
مردم تربت حیدریه در مجلس، گفت: به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و مســائل بین المللی قیمت زغفران به 
شدت کاهش یافته به گونه ای که در دو سال گذشته 
زعفران کیلویی ۲۰ میلیون تومان به فروش می سید 
اما در حال حاضر کمتر از ۱۰ میلیون تومان به فروش 
می رسد و هزینه تولید از قیمت زعفران پیشی گرفته 
است.وی تأکید کرد: متأســفانه یک سازمان یا نهاد 
تصمیم گیر که مورد اقبال کشاورزان، زعفران کاران و 
صادرکنندگان باشد نداریم و باید نهادی وجود داشته 

باشد تا در این زمینه سیاستگذاری کند.

تصویب لایحه عضویت سازمان فضایی ایران 
در فدراسیون بین المللی فضانوردی 

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس از تصویب 
لایحه عضویت ســازمان فضایی ایران در فدراسیون 
بین المللی فضانوردی در کمیسیون متبوعش خبر داد. 
به گزارش اقتصادسرامد به نقل از خانه ملت، حجت اله 
فیروزی سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
در تشریح نشست امروز)سه شــنبه ۱۸ شهریور ماه( 
کمیســیون متبوعش، گفت: روســای کمیته های 
تخصصی کمیســیون صنایع و معادن گزارشــی از 
عملکرد خود در هفته های اخیر ارائه کردند؛ کمیته 
صنعت توضیحاتی درباره طرح "ساماندهی صنعت 
خودرو" ارائــه کرد.نماینده مردم فســا در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه رفع مشکلات حوزه 
فولاد، لوازم خانگی، شهرک های صنعتی، شبکه ملی 
اطلاعات جزو اولویت های کمیته صنعت است، افزود: 
گزارش جامعی از  وضعیت فولاد کشور نیز در جلسه 
امروز ارائه شد که این گزارش شامل محورهایی مانند 
وضعیت تولیــد، عرضه، قیمت فولاد در ســال های 

مختلف بود.

پرونده بورسیه های وزارت علوم روی میز کمیسیون اصل 90
سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از روند بررسی پرونده بورسیه های وزارت علوم در کمیته فرهنگی و اجتماعی این کمیسیون خبر 
داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، علی خضریان گفت: پنجمین جلسه رسیدگی به وضعیت بورسیه های وزارت علوم در کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی کمیسیون اصل ۹۰ برگزار شد.نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در این جلسه ضمن بررسی 
لیست اسمی ارائه شده از وضعیت کلیه دانشجویان بورسیه از سوی وزارت علوم، بررسی برخی مصادیق و موضوع راهکار اجرایی برای حل مشکل ایشان 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت، با توجه به اعلام مسئولین وزارت علوم و بحث های مرتبط در وزارت مبنی بر تعامل و اراده بر حل مسئله این امید را داریم 

شاهد نتایج عملی خوبی باشیم.

گروه مجلس- اصلاح ســاختار 
بودجــه از دغدغه هــای جدی 
سال های اخیر به شــمار می رود که رهبر 
معظم انقلاب نیز بارها بر آن تاکید کرده اند؛ 
تشدید تحریم توسط آمریکا نیز عاملی شده 
تا هــدف اصلاح ســاختار بودجه و کاهش 
بودجه به درآمدهای نفتــی بیش از پیش 

مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش اقتصادسرامد، »تلاش کنید در 
یک سال باقیمانده کارهای اساسی و بزرگی 
برای دولت بعد به یادگار بگذارید که اصلاح 
ساختار بودجه، نظام بانکی و نظام مالیاتی 
جزو اینگونه کارهاست.« این توصیه رهبر 
معظم انقلاب که در جمــع اعضای دولت 
مطرح شده، در سال های اخیر، در دستور 

کار دولت قرار داشته است.
اصــلاح ســاختار بودجه یکــی از کلیدی  
رهنمون های رهبر معظم انقلاب حداقل در 
طول سه دهه گذشته بوده است؛ تاکیدی 
که مسیر رسیدن به آن از اقتصاد مقاومتی 
عبور می کند و با گــذر زمان، دلیل اهمیت 

اجرای این فرایند بیشتر نمایان می شود.
این موضوع بــه خصوص از زمــان خروج 
یکجانبه آمریکا از برجام اهمیت بیشتری به 
خود گرفت و به مطالبه جدی بدل شد، چرا 
که دیگر عملا فروش نفت به آسانی گذشته 
میسر نبود و کشور ناگزیر در مسیر بودجه 
بدون نفت قرار گرفت. به همین دلیل سهم 
نفــت از منابع بودجه پس از ایــن اقدام به 
صورت چشــمگیری رو به کاهش گذاشت 
و این روند هر ساله با شدت بیشتری به راه 

خود ادامه می دهد. چنانچه در قانون بودجه 
سال۹۸، حدود ۲۷ درصد از منابع بودجه 
به فروش نفت وابســتگی داشت و در سال 
جاری این رقم به حداکثر ۵۰ هزار میلیارد 
تومان یعنی ۲۰ درصد منابع بودجه رسید.

البته عده ای دستیابی به این رقم را با توجه 
به افت شدید قیمت و حجم صادرات نفت 
ایران غیــر ممکن می دانند و با کم شــدن 
درآمدهای نفتی، ضرورت اصلاح ســاختار 

بودجه جدی تر از همیشه شده است.
در این خصوص، یک نماینده مجلس گفت: 
قرار است تا هفته آینده بخشی از احکام ۱۳ 
گانه را که نیاز به ارائه نامه به دولت دارد یا 
ســازمان برنامه و بودجه نمی تواند نسبت 
به آن ها ورود کنــد را در قالب طرح اصلاح 
ســاختار بودجه با قید یک یا دو فوریت به 

صحن علنی ارسال کنیم.
محسن زنگنه رئیس کمیته اصلاح ساختار 
بودجه مجلس با اشــاره بــه اینکه مجلس 
نسبت به تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 
براساس انجام اصلاح ساختار مصمم است، 
گفت: در این راســتا بحث حضور در سال 
پایانی دولــت یا کمبود زمــان پذیرفتنی 
نیست، اما موضوع مهم آن است که چگونه 
می خواهیم ۱۳ حکم اصلاحات را در بودجه 

لحاظ کنیم.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با بیان اینکه کمیته اصلاح ساختار 
بودجه براین اساس احکام را به سه قسمت 
تقسیم کرده است، تصریح کرد: بخش اول 
احکامی هســتند که رئیس مجلس طبق 

روال هر ساله طی نامه ای به رئیس جمهور 
اعلام می کند که در لایحه بودجه گنجانده 

شود.
وی افزود: به دلیل توافق ما با سازمان برنامه 
و بودجه در تدوین ایــن ۱۳ حکم، آنها هم 
در بحث لحاظ این احکام در بودجه موافق 
هستند اما نیاز به یک محمل قانونی وجود 
دارد که درخواســت مجلس این زمینه را 

فراهم می کند.
زنگنه بیان کرد: بخشی از این احکام مانند 
سامانه ستاد یا رفاه ایرانیان و بانک سلامت 
ایرانیان مسایلی اســت که در قانون برنامه 
پنج ساله ششم توســعه ذکر شده و ما تنها 
اصلاحانی نســبت به آن انجام می دهیم و 
بخش سوم هم احکامی هســتند که باید 
به موجب ارائه یک طــرح در مجلس ارائه، 

تصویب و به دولت ابلاغ شوند.
نماینــده مردم تربت حیدریــه در مجلس 
بیان کرد: کمیته اصلاح ســاختار بودجه 
قرار اســت تا هفته آینــده بخش هایی که 
نیاز به ارائه نامه دارد و یا ســازمان برنامه و 

بودجه نمی تواند نسبت به آن ها ورود کند را 
در قالب طرح اصلاح ساختار بودجه با قید 
یک یا دو فوریت به صحن علنی ارسال کند 

تا حداکثر طی دو ماه آینده تصویب شود.
 رئیــس کمیته اصــلاح ســاختار بودجه 
مجلس ادامه داد: ما در طرح اصلاح ساختار 
بودجه بحــث منابع درآمــدی، هزینه ای، 
شــرکت های دولتی، پرداخــت به ذینفع 
نهایی )مالک واقعی( و ... را لحاظ خواهیم 
کرد و معتقدیم، انجام این اصلاحات قطعا 
در بودجه ســال آینده تاثیر خود را نشان 

خواهد داد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس تصریح کــرد: همچنین کلیات ۱۳ 
حکم اصلاح بودجه در کمیســیون برنامه، 
بودجه و محاســبات قرائت و تصویب شده 
اما برخی اعضا نســبت به تعییــن میزان 
تاثیرگذاری این احکام بر درآمدهای دولت 
و کاهش هزینه های بودجه تکالیفی را برای 
کمیته اصلاح ســاختار بودجه مشــخص 
کرده اند که تا هفته آینده انجام خواهد شد.

اما و اگرهای اصلاح ساختار بودجه در گزارش »اقتصادسرآمد«

خانه تکانی بودجه 

یک عضو کمیسیون 
برنامــه و بودجــه 
گفــت: طبق قانون قــرار بود 
شرکت هایی که سهام شان چه 
در حوزه افزایش و چه کاهش 
نوســان پیدا می کند، بورس، 
آن ها را قفل و دلایل را بررسی 
کند و تا مشخص شدن نتیجه 
اجازه خرید و فــروش ندهد؛ 
اما ظاهرا ایــن موضوع در این 
ایام رعایت نشده است که این 
موضوع را پیگیــری خواهیم 

کرد.
به گزارش اقتصادســرامد به 
نقل از ایلنا، احسان ارکانی درباره وضعیت این روزهای بازار بورس و نگرانی سهام داران که 
عمده آن  ها اشخاص حقیقی هستند، گفت: هنگامی که مردم بدون اطلاعات دقیق و با یک 
حالت کاملا خوشبینانه به بورس ورود پیدا کنند و دولت هم نتواند مدیریت صحیحی را 
اعمال کند و اجازه دهد حباب در این بازار سرمایه شکل بگیرد، احتمال دارد که ما دچار 

مشکلاتی شویم که صدمات جبران ناپذیری ایجاد می کند.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که 
اگر بازار بورس درست مدیریت نشود، ممکن است اتفاقات ناخوشایندی به وجود بیاید، 
اظهار داشت: اگر امروز بازار سرمایه ما درســت مدیریت نشود، حکایتی دیگری همچون 
مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز را  شاهد خواهیم بود که در آن صدها هزار نفر از مردم 

گرفتار شدند.
وی یادآور شــد: در ماجرای مؤسســات مالی و اعتباری مردم سرمایه هایشان که حاصل 
ســال ها دســترنج زندگی شــان بود را یا بر باد دادند و یا با ضرر و زیان مبلغ ناچیزی از 

سپرده های خودشان را به دست آوردند .
نماینده نیشابور، فیروز و زبرخان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که در حال حاضر 
وضعیت حساس اســت، گفت: بورس یک بازار معمولی بود که از چند ماه قبل به واسطه 
سیاست گذاری دولت به ســمتی رفت تا به نوعی نقدینگی عظیم و سرگردانی که دست 
مردم بود و در هر حوزه بازار مانند ارز، سکه، خودرو و طلا ورود پیدا می کرد و همه چیز را 

بهم می ریخت، جمع کند.
وی ادامه داد: در روزهای اولیه در بازار ســرمایه یا بورس، اتفاقات خوبی افتاد، بسیاری از 
شرکت ها و مجموعه های دولتی قرار شد سهام شان عرضه شود و مردم هم استقبال خیلی 
خوبی کردند، تا یک مدتی هم وضعیت خوب بود، اما یکی دو هفته است نشانه هایی از عدم 
مدیریت مشاهده می کنیم که بسیاری از سهام داران واقعی که همان مردم هستند از این 

بابت نگرانی دارند که نکند رشد این چندماهه حباب بوده و بخواهد بترکد.
این نماینده مجلس ادامه داد: قاعدتا هم انتظار است مجلس این موضوع را پیگیری کنند 
وما به عنوان نماینده به مســئولان دولتی و وزیر اقتصاد بگوییم چه جوابی برای مردمی 
که با امید به حرف های شما و صحبت های آقایان وزیر اقتصاد و رئیس جمهور که گفتند 
»به بازار بورس اعتماد کنید، زیرا رو به رشد اســت« ،آمدند و سرمایه شان را در این بازار 

گذاشتند، دارید.

نماینــده تهــران 
بــا تشــریح لزوم 
شــفافیت آرا نماینــدگان 
تصریــح کــرد:  بایــد طرح 
شفافیت آراء هر چه سریع تر 
در دســتورکار مجلــس قرار 

گیرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
"روح الله ایزدخواه" نماینده 
تهــران در صحــن علنــی 
چهارشــنبه، ۱۹ شهریورماه 
مجلس شــورای اسلامی، در 
تذکری شفاهی با بیان اینکه 
مجلس قوی، مجلسی شفاف 

است و نماینده قوی نماینده ای است که قاطع و شفاف رأی می دهد، گفت: در واقع چنین 
نماینده ای هر آن آماده است درباره رأی خود به ملت توضیح دهد.

ایزدخواه با استناد به ســخنان حضرت علی )ع( در نهج البلاغه افزود: مسائل حاکمیتی 
باید جلوی چشم مردم شفاف باشد و هیچ پستی و بلندی وجود نداشته باشد و مردم همه 

مسائل را بدانند مگر اسرار نظامی.
وی ادامه داد: از دوره ای به مجلس یازدهم رسیده ایم که به علت عدم شفافیت ها یک سوم 
نمایندگان رد صلاحیت شده و برجام ها در ۲۰ دقیقه تصویب شدند، از آن جا که مجلس 
طبق قانون اساسی علنی بوده و است بنابراین باید شفافیت جزء ارکان قوه مقننه باشد اما 

در دوره های به حاشیه رفته و ناخواسته ذبح شده است.
ایزدخواه با یادآوری اینکه نمایندگان مجلس یازدهم تعهد داده اند که با شــفافیت عمل 
کنند، گفت: طرح شــفافیت آراء نمایندگان در روزهای اول مجلس مطرح شد و خواست 

انبوه مردم و مشارکت فکری انبوه اندیشکده ها پشت این طرح است.
وی بیان کرد: رئیس مجلس از شفاف سازی به عنوان رویکرد اساسی مجلس یازدهم در نزد 
مقام معظم رهبری یاد کردند لذا بنده به هیات رئیسه تذکر می دهم طرح شفافیت آراء هر 

چه سریع تر در دستورکار قرار گیرد.
گفتنی اســت، طرح شــفافیت آرای نمایندگان روز ۱۳ خرداد ماه در مجلس دهم اعلام 
وصول شد. طراحان این طرح در دلایل تدوین آن تاکید داشتند: با توجه به مطالبه عمومی 
مردم و تعهد اکثر نمایندگان مجلس یازدهم به مردم برای پیگیری موضوع و به دلیل نقش 
مهم شفافیت در مبارزه با فســاد و ویژه خواری و نظر به اینکه پیش از استفاده از سیستم 
الکترونیکی، آرای نمایندگان در جلسات علنی شفاف بوده است این طرح تقدیم مجلس 

شد.
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس شورای 
اسلامی در همان زمان با اشاره به اینکه سایر دســتگاه ها و مجموعه های کشور نیز می 
توانند نهضت شفاف سازی را در دســتورکار قرار دهند، اظهار کرد: بر این اساس به جزء 

مسائل امنیتی در کشور، باید همه مسائل آشکار و شفاف باشد.
وی ادامه داد: شــاید برخی افراد در مواجه با مطالبات مردمی وعده پیگیری موضوعی را 
بدهند اما در زمان رای دادن بر اساس شرایط طور دیگری رفتار کنند اما شفافیت آراء می 
تواند زمینه بروز حقیقت افراد را فراهم کند و در واقع افراد واقعیت درونی خود را ابراز کنند.

ماجرای مؤسسات مالی غیرمجاز نباید تکرار 
شود؛ورود مجلس به ماجرای بورس

احتمال بررسی دوباره طرح شفافیت آراء 
توسط مجلس جدید


